PROCESSO SELETIVO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE REFERÊNCIA À SAÚDE DA
MULHER (SERMulher RS) - Portaria SES N° 03/2025

A Secretaria Estadual da Saúde do Rio Grande do Sul (SES/RS) torna público o resultado
final das propostas vencedoras para os Serviços Especializados de Referência à Saúde da
Mulher (SERMulher RS), conforme avaliação do grupo técnico condutor designado pela
Portaria SES N°04/2025, segundo os critérios estabelecidos pela Portaria SES N°03/2025.

Resultado Processo Seletivo SERMulher RS 2025:

Coordenadoria
Regional de Saúde

 (CRS)
MUNICÍPIO CNES INSTITUIÇÃO Status

4ª     Em avaliação

5ª  Farroupilha 2240335 Hospital Beneficente São
Carlos

Selecionado

6ª Passo Fundo 2246929
Hospital de Clínicas de

Passo Fundo
Selecionado

8ª    Em avaliação

9ª Cruz Alta 2263742
Centro da Mulher Maria

Callai Silva
Selecionado

10ª    Em avaliação
11ª    Em avaliação
12ª    Em avaliação
14ª Giruá 2260069 Hospital São José Selecionado
15ª    Em avaliação
17ª    Em avaliação

Os resultados serão divulgados ao longo do processo de avaliação, por Coordenadoria
Regional de Saúde (CRS).